Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh - Số 2, Nguyễn Văn Trị, P. Trấn Biên, T. Đồng Nai

Điện thoại: 0251.3822518         Fax: 0251.3823.854         Website: http:/dongnai.gov.vn/

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KGVX

V/v tặng quà của Đảng, Nhà nước nhân

dịp chào mừng Đại hội đại biểu toàn

quốc lần thứ XIV của Đảng và Tết

Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 cho

người có công với cách mạng, các đối

tượng bảo trợ xã hội, hưu trí xã hội và

đối tượng yếu thế khác

Đồng Nai, ngày     tháng  12  năm 2025

Kính gửi:

- Sở Nội vụ;

- Sở Y tế;

- Sở Dân tộc và Tôn giáo;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường.

Căn cứ chủ trương của Đảng, Nhà nước về công tác chăm lo đời sống

vật chất, tinh thần cho người có công với cách mạng, các đối tượng bảo trợ xã

hội, hưu trí, đồng bào dân tộc thiểu số và các đối tượng yếu thế khác; nhằm

thiết thực chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Tết

Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026, Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Giao các Sở: Nội vụ, Y tế, Dân tộc và Tôn giáo, Nông nghiệp và Môi

trường căn cứ chức năng, nhiệm vụ thực hiện báo cáo kết quả công tác chăm lo

đời sống vật chất, tinh thần cho người có công với cách mạng, các đối tượng

bảo trợ xã hội, hưu trí, đồng bào dân tộc thiểu số và các đối tượng yếu thế

khác năm 2025 và đề xuất, kiến nghị tặng quà của Đảng, Nhà nước cho các

đối tượng trên dịp chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của

Đảng và Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026. Công việc hoàn thành gửi về Sở

Nội vụ tổng hợp trước ngày 31/12/2025.

2. Trên cơ sở kết quả báo cáo của các đơn vị, giao Sở Nội vụ khẩn

trương chủ trì tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh xem xét việc tặng quà cho các

đối tượng nêu trên theo quy định. Công việc hoàn thành trình UBND tỉnh trước

ngày 03/01/2026./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Thường trực UBMTTQ Việt Nam tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT.UBND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT.UBND tỉnh;

- Sở Tài chính (phối hợp);

- Chánh, các PCVP.UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NC, KTNS, KGVX (totb).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trường Sơn

		2025-12-30T08:54:37+0700

		2025-12-30T09:03:48+0700

		2025-12-30T09:03:48+0700

		2025-12-30T09:03:48+0700

		2025-12-30T09:04:03+0700